1

 令和７年 第４回由布市教育委員会定例会 会議録（要旨）

開会日時  令和７年４月２２日（火）１４時００分～１４時５０分

場  所  由布市役所本庁舎 本館３階 大会議室

出席委員  橋本洋一教育長、髙橋知佳教育委員、佐藤式男教育委員、

      河野富美惠教育委員、下村未央教育委員

説明のために出席した事務局職員

      安部正徳教育次長兼教育総務課長、岩田正明学校教育課長、

吉倉芳恵社会教育課長、松本知行スポーツ振興課長、

      二宮有美教育総務課課長補佐、福山実穂学校教育課主幹、

      森山承孝学校教育課副主幹

会議日程  【会議録署名委員の指名】

       河野委員が指名された。

      【会期の決定】

       令和７年４月２２日の一日限りで提案、全員一致で承認

      【会議録の承認】

       第３回定例会会議録について、全員一致で承認

      【協議事項】

       １．由布市教育委員会補正予算案（６月市議会：査定前）に

ついて

         ６月補正予算案（市長査定前分）に沿って、学校教育課

分（歳入及び歳出）を森山副主幹、社会教育課分（歳入及

び歳出）を吉倉課長が説明。全員一致で了承。

       ２．学校訪問について

         今年度の学校訪問について、目的・候補日・内容等を二

宮課長補佐が説明。委員より公民館等の施設訪問の提案あ

り、１０月以降に実施することを確認し、全員一致で了承。

      【報告事項、その他】

       １．病院内学級在籍者数について

         ４月１７日時点の在籍者について、福山主幹が説明。

2

       ２．教育委員会共催等承認について

         ３月分２件、４月分４件の承認について、二宮課長補

佐が説明。

       ３．中学校卒業生進路先について

         市立中学校卒業生の進路先について、岩田課長が説

明。

       ４．令和７年度教育委員会事務局体制について

         事務分掌表に沿って、教育総務課分を安部次長が、学

校教育課分を岩田課長が、社会教育課分を吉倉課長が、

スポーツ振興課分を松本課長が説明。

       ５．５月の各課行事予定について

         ５月行事予定表に沿って、教育総務課分を安部次長

が、学校教育課分を岩田課長が、社会教育課分を吉倉課

長が、スポーツ振興課分を松本課長が説明。

       ６．その他

         なし

      【次回日程の決定】

       令和７年５月２７日（火）午後２時からとすることで、全一

致で決定